平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
国内鉄鋼事業につきましては、第３四半期連結会計期間以降も引き続き鋼材製品の需要回復が期待しづらい状況です
が、原材料の鉄スクラップ価格が期初想定を下回る水準で推移することが予想され、当社グループは減産を含めた需要見
合いの生産・販売を継続することで適切な売買価格差の確保を図ります。また、海外鉄鋼事業の業況が期初想定より改善
し、同事業の業績は当初計画を上回る見込であることから、第４四半期連結累計期間（通期）の業績は、利益面において
当初の想定を上回る見込みです。
このような情勢を踏まえ、平成27年７月31日の「平成28年３月期 第１四半期決算短信」で公表しました通期の業績予想を
変更いたします。
（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の
様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

平成27年10月30日
各 位

上場会社名 共英製鋼株式会社
代表者 代表取締役社長 森 光廣
（コード番号 5440 ）
問合せ先責任者 執行役員本社経営企画部長 川上 浩生
（TEL 06-6346-5221）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年７月31日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 176,000 11,200 11,000 6,900 158.77
今回修正予想(B) 160,000 12,400 12,500 7,500 172.58
増減額(B-A) △16,000 1,200 1,500 600
増減率(%) △9.1 10.7 13.6 8.7
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期） 181,436 11,796 12,488 6,923 159.30

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、株主の皆様への利益還元について、長期的観点から事業成長と企業体質の強化に必要な内部留保を確保しつ
つ、合理的な利益配分を実施することを基本方針としています。
この方針のもと、平成28年３月期の中間配当につきましては、前回の発表どおり１株につき10円といたしますが、前述のと
おり通期の業績が前回の発表を上回る見通しであることを踏まえ、期末配当予想につきましては、１株につき５円増配し、
25円に修正いたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成27年４月30日発表） ― 10.00 ― 20.00 30.00

今回修正予想 ― ― ― 25.00 35.00
当期実績 ― 10.00 ―
前期実績
（平成27年3月期） ― 10.00 ― 25.00 35.00